
DPDOD ATEK  

 

 Stránka 1 z 3 
 

Dohoda o úhradě nákladů za rezervovaný příkon 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

č. O/21/580 

 

Teplárny Brno, a.s.  

se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno 

zastoupena: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva 

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534                                                                   

společnost zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod sp. zn. B 786 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 32606621/0100 

(dále jen TB“) 

 

a 

 

Veletrhy Brno, a.s. 

se sídlem: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

zastoupena: JUDr. Tomášem Kratochvílem, předsedou představenstva 

       a Ing. Jiřím Kulišem, členem představenstva 

IČ: 25582518 

DIČ: CZ25582518  

společnost zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod sp. zn. B 3137 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 3401803/0300 

(dále jen „BVV“) 

 

čl. I 

Preambule 

1. TB a BVV prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 3.8.2021 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem bude převod následujících movitých i nemovitých věcí: 

 pozemku p.č. 1040, o výměře 564 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 

bez č.p./č.e. jako stavba technického vybavení 

 pozemku p.č. 1039/1 o výměře 1077 m2, ostatní plocha, zeleň, 

 pozemku p.č. 1039/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

 pozemku p.č. 1039/3 o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 pozemku p.č. 1039/4 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 pozemku p.č. 1039/5 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

vše zapsáno na LV 344 pro k.ú. Pisárky, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Brno-město. 

 movité věci - technologické vybavení rozvodny, umístěné v budově bez č.p./č.e., která je 

součástí pozemku p.č. 1040 v k.ú. Pisárky, vodovodní přípojka vedená z vodoměrné šachty 

umístěné u pavilonu B brněnského výstaviště přes ulici Křížkovského do budovy rozvodny, 

tj. budovy na pozemku p.č. 1040, k.ú. Pisárky 



DPDOD ATEK  

 

 Stránka 2 z 3 
 

2. TB a BVV prohlašují, že v souvislosti s převodem vlastnického práva k movitým a nemovitým 

věcem v čl. I odst. 1 této dohody bude převeden i smluvní vztah dle Smlouvy o připojení 

k distribuční soustavě č. 700020433000020 a Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12085490 uzavřené mezi oprávněným a společností EG.D, 

a.s.  

3. TB mají v úmyslu zřídit novou lokální distribuční soustavu z el. rozvodny nacházející se na 

pozemku p.č. 1040 v k.ú. Pisárky (dále jen LDS). V souvislosti s touto skutečností budou TB 

zajišťovat pro odběrné místo BVV odpovídající rezervovaný příkon.  

4. BVV mají pro odběrné místo č. 3101037705 v současné době sjednán rezervovaný příkon pro 

distribuci elektřiny ve výši 13 500 kW s regionálním distributorem EG.D, a.s. Pro potřeby smlouvy 

o lokální distribuci, která bude uzavřena mezi BVV a TB jako provozovatelem lokální distribuční 

soustavy v areálu Veletrhů Brno, požadují BVV pro uvedené odběrné místo rezervovaný příkon 

ve výši 10 000 kW. 

5. Rozdíl mezi celkovým rezervovaným příkonem na uvedeném odběrném místě a požadovaným 

rezervovaným příkonem pro BVV ve výši 3500 kW využijí TB pro rezervaci příkonu novým 

odběratelům, které jako provozovatel lokální distribuční soustavy bude připojovat na lokální 

distribuční soustavu. 

Čl. II 

Předmět dohody 

TB se zavazují uhradit BVV částku ve výši 800,00 Kč za 1 kW přenechaného rezervovaného příkonu. 

TB se zavazují, že tuto částku uhradí do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy o připojení k distribuční 

soustavě s BVV jako novým odběratelem připojeným k LDS, a to ve výši dle nového, nižšího sjednaného 

rezervovaného příkonu (kW) pro tohoto konkrétního nového odběratele odečteného od současných 

platně sjednaných 13500 kW. Ve smyslu čl. I odst. 4. a 5. se po stanovení výpočtem 13500kW-10000kW 

x 800Kč/kW jedná o částku 2.800.000,00 Kč. Při uzavření nové smlouvy o připojení BVV k distribuční 

soustavě na novou hodnotu rezervovaného příkonu ve výši 10000 kW nebudou TB po BVV požadovat 

žádnou finanční úhradu. V případě, že nedojde k uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

s BVV jako novým odběratelem, nejsou TB povinny tuto úplatu za rezervovaný příkon BVV hradit. 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že 

si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle následujícího odstavce. 

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato dohoda bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této dohody. Pokud je smluvní stranou 

subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu 

do Registru smluv vloží TB.  



DPDOD ATEK  

 

 Stránka 3 z 3 
 

Za zveřejnění této dohody si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 

zániku nebo neplatnosti této dohody. 

  

V Brně dne: …………….   V Brně dne: ……………. 

Za Teplárny Brno, a.s.: Za Veletrhy Brno, a.s.: 

 

 

……………………………… ……………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA JUDr. Tomáš Kratochvíl 

generální ředitel předseda představenstva 

a člen představenstva 

 ……………………………… 

 Ing. Jiří Kuliš 

 člen představenstva 


